estabelecido no art. 2odesta Lei compreendem as
indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de
assistência médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa
vitimada: II - até R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente;

(...) 

Ademais, com o advento da Súmula n.º 474 do
STJ, a graduação da lesão tornou-se necessária:

A indenização do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiário, será paga de
forma proporcional ao grau da invalidez.